

Nº OPERAÇÃO 1040.157-61	Nº SICONV 855268	GIGOV REGOV Novo Hamburgo	GESTOR Ministério do Turismo	PROGRAMA Turismo	AÇÃO / MODALIDADE Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística	DATA ASSINATURA 28/12/2017	IDADE de Infraestrutura Turística
PROPONENTE / TOMADOR Município de Taquari/RS			MUNICÍPIO / UF Taquari/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO Lagoa Armênia	OBJETO Reforma da Orla da Lagoa Armênia no Município de Taquari.		
Nº CTEF -	EMPRESA EXECUTORA -		CNPJ -	OBJETO DO CTEF -		INÍCIO DA OBRA 02/02/2019	

Frentes de Obra:

Trecho 01	Trecho 02	Trecho 03	Trecho 04	Trecho 05	Trecho 06
1	2	3	4	5	6
-	3,00	-	-	-	-
387,63	237,06	379,95	189,34	496,47	265,21
-	-	-	0,03	0,03	0,07
364,80	235,43	377,02	191,07	467,80	265,58
59,51	37,23	59,64	29,98	76,31	41,90
178,53	111,68	178,92	89,94	228,92	125,69
-	-	-	5,00	5,00	10,00
-	-	-	0,98	0,98	1,95
-	-	-	6,80	6,80	13,60
-	-	-	0,24	0,24	0,48
-	-	-	1,68	1,68	3,36
-	-	-	16,00	16,00	32,00
-	-	-	2,80	2,80	5,60
-	-	-	2,00	2,00	4,00
-	2,00	1,00	-	-	-
387,63	237,06	379,95	189,34	496,47	265,21
164,27	108,94	97,62	-	119,84	-

Valor Total do Orçamento: R\$ 249.800,47

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	3,00	386,95	1.160,85	2-Serviços Preliminares
Meta	2	DEMOLIÇÕES					
Serviço	2.1	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	1.955,66	13,13	25.673,34	3-Demolições
Serviço	2.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	0,13	94,69	12,30	3-Demolições
Serviço	2.3	REMOÇÃO DE MEIO FIO (SEM REAPROVEITAMENTO)	M	1.901,70	5,76	10.945,46	3-Demolições
Serviço	2.4	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M³	304,56	4,49	1.368,79	3-Demolições
Serviço	2.5	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M³	913,68	7,04	6.433,67	3-Demolições
Meta	3	DRENAGEM					
Serviço	3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M³	20,00	76,68	1.533,69	4-Drenagem
Serviço	3.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	3,90	29,93	116,84	4-Drenagem
Serviço	3.3	REGULARIZAÇÃO DE FUNDO DE VALA	M²	27,20	6,42	174,54	4-Drenagem
Serviço	3.4	LASTRO DE BRITA PARA ASSENTAMENTO DE TUBOS, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	0,96	79,35	76,18	4-Drenagem
Serviço	3.5	TRANSPORTE DE BASE DE BRITA GRADUADA	T	6,72	0,92	6,17	4-Drenagem
Serviço	3.6	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 200 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M3/M.	M	64,00	105,90	6.777,82	4-Drenagem
Serviço	3.7	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	11,20	288,03	3.225,89	4-Drenagem
Serviço	3.8	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60 x 0,60 x 0,60 M	UN	8,00	522,59	4.180,69	4-Drenagem
Meta	4	RAMPAS					
Serviço	4.1	RAMPA DE ACESSO A CADEIRANTES (TRAPEZODAL)	UN	3,00	372,13	1.116,39	5-Rampas
Meta	5	PAVIMENTAÇÃO					
Serviço	5.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M²	1.955,66	1,58	3.089,42	6-Pavimentação - Passeios e Meio-fio Interno
Serviço	5.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	490,67	44,34	21.757,66	7-Pavimentação - Ruas e Meio-fio Externo

Frentes de Obra:

Trecho 01	Trecho 02	Trecho 03	Trecho 04	Trecho 05	Trecho 06
1	2	3	4	5	6
198,09	126,49	279,40	96,42	196,15	119,91
2,44	-	-	94,65	151,81	145,67
0,99	0,66	0,59	-	0,72	-
118,62	77,82	70,62	-	86,22	-
387,63	237,06	379,95	189,34	496,47	265,21

Valor Total do Orçamento: R\$ 249.800,47

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
Serviço	5.3	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.016,46	27,96	28.417,80	6-Pavimentação - Passeios e Meio-fio Interno
Serviço	5.4	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	394,57	31,47	12.417,99	6-Pavimentação - Passeios e Meio-fio Interno
Serviço	5.5	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE (C.B.U.Q) EM BORDAS DO ASFALTO EXISTENTE, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	2,94	1.151,45	3.389,87	7-Pavimentação - Ruas e Meio-fio Externo
Serviço	5.6	TRANSPORTE DE CBUQ DMT 50 KM	M³	353,28	0,88	311,49	7-Pavimentação - Ruas e Meio-fio Externo
Serviço	5.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M²	1.955,66	60,14	117.613,60	6-Pavimentação - Passeios e Meio-fio Interno

Taquari/RS, 25 de fevereiro de 2019

Local e Data

Responsável Técnico: Sérgio Vinicius Noschang
CREA / CAU: RS152282